
Zakaz rozdawania plastikowych
toreb przynosi korzyści
6 kwietnia 2018
Niedawno  w  Polsce  wprowadzono  opłaty  za  torby  plastikowe,
które wcześniej rozdawano w sklepach za darmo. W wielu krajach
podobne rozwiązania prawne pojawiły się już przed laty, a ich
celem jest zmniejszenie liczby odpadów. Okazuje się, że tego
typu działania przynoszą wymierne korzyści.

W „Science on the Total Environment” ukazały się wyniki badań,
z  których  dowiadujemy  się,  że  po  wprowadzeniu  zakazu
rozdawania toreb, liczba tego typu odpadów zalegających na
dnie morskim zmniejszyła się o 30%.

Badania bazowały na obserwacjach dna morskiego rozciągającego
się od wybrzeży Wielkiej Brytanii po wybrzeża Norwegii. Były
prowadzone  w  latach  1992-2017.  W  tym  też  czasie  kolejne
państwa  Europy  Zachodniej  zakazywały  rozdawania  w  sklepach
plastikowych toreb. Najwcześniej, bo w 2003 roku uczyniły to
Dania i Irlandia, najpóźniej, w roku 2017, Wielka Brytania. Po
wprowadzeniu  zakazu  w  samej  Wielkiej  Brytanii  liczba
plastikowych  toreb  używanych  rocznie  przez  przeciętnego
mieszkańca zmniejszyła się ze 140 do 25. A to pomimo faktu, że
zakaz dotyczy tylko wielkich sieci handlowych. Rząd w Londynie
zastanawia się obecnie nad rozszerzeniem go na inne sklepy.

„Im mniej toreb używamy, tym mniej wyrzucamy i mniej trafia do
środowiska” – mówi główny autor badań, Thomas Maes. „Jeśli
będziemy  razem  pracowali  na  rzecz  środowiska,  to  możemy
dokonać wielu zmian.”

Wciąż  jednak  zanieczyszczamy  oceany  plastikiem.  Niedawno
dowiedzieliśmy się, że Wielka Pacyficzna Plama Śmieci jest
znacznie  większa  niż  przypuszczano,  ma  bowiem  1,6  miliona
kilometrów kwadratowych powierzchni i składa się na nią co
najmniej 79 000 ton śmieci. Pojawiły się też doniesienie, że
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sól  morska  jest  zanieczyszczona  mikroplastikiem,  a  przed
rokiem  informowaliśmy,  że  plaże  bezludnej,  jednej  z
najbardziej oddalonych od siedzib ludzkich wyspy, są jednymi z
najbardziej zanieczyszczonych plastikiem miejsc na Ziemi.

Z drugiej jednak strony coraz częściej pojawiają się dowody,
że wystarczy minimum wysiłku, chęci i odpowiedzialności, by
uchronić  Ziemię  przed  katastrofą  ekologiczną.  Mniej
plastikowych toreb na dnie morza to dobra wiadomość. Podobnie
jak informacja o tym, że gdy tysiące ochotników poświęciły 96
tygodni na oczyszczenie ze śmieci plaży Versowa w Mombasie, po
dwóch latach plaża stała się miejscem lęgowym dla tysięcy
żółwi.

Naukowcy prowadzący opisane na wstępie badania zauważyli, że
co  prawda  liczba  plastikowych  toreb  na  dnie  morza  się
zmniejsza, ale rośnie liczba śmieci związanych z rybołówstwem.
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